
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

ROSELI CORREA DA SILVA
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

UMBERTO DE ALMEIDA SOARES
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,13 Janeiro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº659

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.............................1/44Pgs
- Atos da Administração................45/51Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.494 DE 13 DE JANEIRO DE 2015

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – Q.D.D.,
para o exercício de 2015 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais e de conformidade
com o Artigo 8º da Lei nº 1.919 de 23 de dezembro de 2014,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento da Des-
pesa – Q.D.D., para o exercício de 2015.

Art. 2º - Compete à Secretaria Municipal de Fazenda baixar
normas e instruções para o fiel cumprimento do Orçamento para o
exercício de 2015, em especial o previsto no Artigo 5º da Lei nº 1.919
de 23 de dezembro de 2014.

Art. 3º - O prazo para realização de empenho encerrará em 23
de dezembro de 2015.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de janeiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Mauro Cezar Esteves da Cunha
Chefe de Gabinete

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Secretário Municipal de Administração



ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
 13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 659
Terça - Feira

Roseli Corrêa da Silva
Secretária Municipal de Fazenda

Cátia Regina Isidoro Pinto Rento
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Guilherme Correa de Sá Pereira
Secretário Municipal de Obras Públicas,Urbanização e Transporte

Márcio Wermelinger Barbosa
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Umberto de Almeida Soares
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Eliane Cruz Vieira
Secretária Municipal de Saúde

Jaqueline Hiat Dias
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

Rogério Caputo
Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca,Indústria, Comércio e Expansão Econômica

João Carlos Rabello
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

Anibal Ligeiro Ornelas
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública

Vanderlei Pereira da Silva
Secretário Municipal de Controle Interno



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 659
Terça - Feira

ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 659

Terça - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO V Nº 659
Terça - Feira

ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 659
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO V Nº 659
Terça - Feira

ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 659
Terça - Feira



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         10ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
11  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         12ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
13  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         14ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
15  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         16ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
17  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         18ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
19  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         20ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
21  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         22ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
23  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         24ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
25  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         26ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
27  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         28ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
29  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         30ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
31  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         32ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
33  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         34ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
35  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         36ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
37  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         38ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
39  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         40ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
41  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         42ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
43  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         44ANO V   Nº 659

Terça - Feira

ANO V   Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  45ANO V Nº 659
Terça - Feira

ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 061/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 0607/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: RIO MED HOSPITALAR LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 488/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

Atos da Administração

São José do Vale do Rio Preto, 13 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 060/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6491/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 474/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
46  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 659
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 13 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 060/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6491/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 475/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 13 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 060/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6491/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 476/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 13 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  47ANO V Nº 659
Terça - Feira

ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 060/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6491/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 477/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, 13 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 060/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6491/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DROGAFONTE LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 479/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 13 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 062/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 6894/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MEDICOM RIO FARMA LTDA - EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 486/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
48  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 659
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 13 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 064/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 4395/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: J PINHEIRO MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 490/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 12 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 064/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 4395/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAÍBA LTDA - ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 491/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  49ANO V Nº 659
Terça - Feira

ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 12 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 064/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 4395/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA EPP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 492/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:



ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
50  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 659
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 13 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 064/2014 - presencial
PROCESSO Nº: 4395/2014
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses



SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  51ANO V Nº 659
Terça - Feira

ANO V Nº 659
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
13 de Janeiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

VENCEDORA: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 494/2014
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 12 de janeiro de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Certidões e Licitações

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2760

 INSTRUMENTO: Processo dministrativonº02557/2014; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA ME; OBJETOConstitui objeto da presente a EXECUÇÃO DE
COBERTURA METÁLICA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA LOCALIDADE DA FLORESTA, NA LOCALIDADE
DE FLORESTA – SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA,
em conformidade com as especificações contidas nos anexos I (cronograma físico-financeiro), II  (caderno de encargos),
III (plantas);  IV (planilha orçamentária de custo), V ( minuta de contrato) e VI ( metodologia para cálculo de garantia
adicional),anexo VII ( declaração de idôneo) e anexo VIII ( declaração de conformidade com o edital e seus anexos) ,
vedada a subcontratação total ou parcial da execução do objeto que será licitado no certame regulado pelo presente
Edital.; VALOR: O valor a ser pago pelo objeto ora licitado é o de R$ 159.760,00, (cento e cinqüenta e nove mil e
setecentos e sessenta reais) fixos e irreajustáveis, para realização dos serviços descritos neste contrato, mediante
cronograma físico financeiro, objeto da proposta e anexo ao presente.; DATA DE ASSINATURA: 30 de dezembro de
2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2761

 INSTRUMENTO: Processo dministrativonº07821/2014; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa AGF – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS E PEÇAS – ME LTDA.; Constitui objeto da presente
a EXECUÇÃO DE TERRAPLANAGEM PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA NA ESTRADA VICENTE MORELLI, NA
LOCALIDADE DE PARADA MORELLI – SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, com FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL E MÃO-DE-OBRA, em conformidade com as especificações contidas nos anexos I (cronograma físico-financeiro), II
(caderno de encargos), III (plantas);  IV (planilha orçamentária de custo), V (minuta de contrato) e VI (metodologia para
cálculo de garantia adicional),anexo VII (declaração de idôneo) e anexo VIII (declaração de conformidade com o edital e
seus anexos) . É vedada a subcontratação total ou parcial da execução do objeto que será licitado no certame regulado
pelo presente Edital.; VALOR: O valor a ser pago pelo objeto ora licitado é o de R$ 53.423,77 (cinqüenta e três mil e
quatrocentos e vinte e três reais e setenta e sete centavos) fixos e irreajustáveis, para realização dos serviços descritos
neste contrato, mediante cronograma físico financeiro, objeto da proposta e anexo ao presente.; DATA DE ASSINATU-
RA: 30 de dezembro de 2014.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Licitações e Certidões


		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-01-13T18:47:28+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




